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Urządzenie do odrywania przekładek taśm przenośnikowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do odry¬
wania przekładek taśm przenośnikowych dla wy¬
konania złącz taśmowych.
Stosowane dotychczas urządzenia elektryczne do

odrywania przekładek taśm przenośnikowych dla
wykonania złącz były ciężkie i niewygodne do
transportu zwłaszcza w kopalniach odkrywko¬
wych. Urządzenia te posiadały stałą prędkość od¬
rywania co również było wadą tych urządzeń, a po¬
nadto konieczne było źródło energii do zasilania
silnika elektrycznego, które nie zawsze jest do¬
stępne w ciężkich warunkach terenowych kopalń
odkrywkowyeh.
Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia

o małym ciężarze i regulowanej prędkości odry¬
wania przekładek taśm przenośnikowych oraz wy¬
eliminowanie zasilania oddzielnym źródłem prądu.
Cel ten został osiągnięty przez opracowanie hy¬

draulicznego urządzenia do odrywania przekładek
taśm przenośnikowych, które składa się z ramy,
wykonanej z rurek stalowych na której zabudo¬
wana jest pompa hydrauliczna. Pompa ta napę¬
dzana jest ręcznie i połączona jest z siłownikiem
hydraulicznym przy pomocy stałego przewodu wy¬
konanego z rury stalowej. Na tłoczysku sliłowni-
ka zabudowany jest wielokrążek przez który prze¬
wija się linka stalowa na końcu której umocowa¬
ny jest samozakleszczający uchwyt.
Urządzenie do odrywania przekładek taśm prze¬

nośnikowych jest lekkie, przenośne, o dowolnie
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regulowanej prędkości i dużej sile odrywania.
Urządzenie przedstawione jest przykładowo na

rysunku na którym fig. 1 przedstawia widok z boku
urządzenia, a fig. 2 widok z góry.
Urządzenie składa się z ramy 1 wykonanej z

rurek stalowych na której zamontowana jest pom¬
pa 2 hydrauliczna połączona przewodem 3 z siłow¬
nikiem 4 hydraulicznym. Na tłoczysku 5 siłowni¬
ka 4 zabudowany jest wielokrążek 6 linowy współ¬
pracujący z drugim wielokrążkiem 7 stałym zabu¬
dowanym na ramie kratownicy 1. Przełożenie li¬
nowe wielokrążka 6 i 7 powoduje, że przy małym
skoku tłoka siłownika 4 uchwyt 8 mocujący posia¬
da duży skok.
Odrywanie przekładki za pomocą uchwytu 8 sa-

mozakleszczającego odbywa się płynnie przy róż¬
nych prędkościach. Prędkości te zależne są od
szybkości ruchu dźwigni 9 pompy ręcznej urucha¬
mianej przez operatora.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do odrywania przekładek taśm prze¬
nośnikowych dla wykonania złącz taśmowych,
zwłaszcza w kopalniach odkrywkowych, znamienne
tym, że zawiera ramę (1) na której zabudowana
jest pompa (2) hydrauliczna ręczna połączona z si¬
łownikiem (4) hydraulicznym, na którego tłoczy¬
sku (5) poprzez wielokrążki (6) i (7) umocowany
jest na linie uchwyt (8) samozakleszczający do
odrywania przekładek taśm.
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